



***2018 METŲ LIETUVOS ŽMONIŲ SU
NEGALIA SAJUNGOS
VEIKLOS ATASKAITA***

2019 m. gegužė

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymo (2004 m. sausio 22 d. Nr. IX-1969; VŽ 2004-02-14, Nr. 25-745) 10 straipsnio nuostatomis ir Lietuvos žmonių su negalia sąjungos (toliau LŽNS) patvirtintais įstatais (toliau – Įstatai), sudaryta veiklos ataskaita už 2016 metus.

LŽNS veiklos ataskaita susideda iš žemiau pateiktų dalių:

1. Informacija apie LŽNS veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus;
2. LŽNS gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis;
3. Informacija apie LŽNS įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus;
4. LŽNS sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui;
5. LŽNS darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje;
6. LŽNS sąnaudos valdymo išlaidoms;
7. Duomenys apie LŽNS vadovą, išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms LŽNS vadovo išmokoms.

Informacija apie LŽNS veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus

LŽNS misija - nuoširdžiai dirbti negalės žmonių labui, atstovaujant ir ginant jų teises ir teisėtus interesus.

Pagrindinės LŽNS prioritetinės veiklos kryptys yra:

- žmonių su negalia interesų atstovavimas ir teisių gynimas;
- regioninių organizacijos asociacijų stiprinimas ir glaudus bendradarbiavimas;
- tarpinstitucinis bendradarbiavimas;
- universalus projektavimo idėjos propagavimas ir įgyvendinimas;
- visuomenės stereotipinio požiūrio į neįgaliuosius keitimas;
- kokybiškų paslaugų teikimas ir plėtojimas;
- neįgaliųjų verslumo skatinimas;
- jaunimo įtrauktis į organizacijos veiklą;
- žmonių su negalia savarankiškumo ugdymas ir atstatymas;
- organizacijos matomumas. Organizacijos įvaizdžio bendruomenėse ir šalyje gerinimas .

Pagrindiniai LŽNS siekiami ir įgyvendinami tikslai:

- mažinti žmonių su negalia socialinę atskirtį ir siekti neįgaliųjų integracijos į visuomenę;
- atstovauti ir ginti LŽNS narius, jų teisėtus poreikius, teises ir kitus viešuosius interesus;
- savo veikla padėti žmonėms su negalia suprasti ir pilnai naudotis jiems priklausančiomis teisėmis, laisvėmis bei galimybėmis, spręsti aktualius socialinius klausimus;
- padėti realizuoti žmonėms su negalia jų teisę mokytis, siekti norimos profesijos, užsiimti mėgstama veikla, ilsėtis, sportuoti, turėti šeimą, įsigyti draugų, bendrauti.

LŽNS prezidento atstovavimo veikla:

LŽNS prezidentė 2018 m. dalyvavo 68 priemonėse: 24 kartus - įvairiose konferencijose, mokymuose bei viešinant atliktus tyrimus apie transporto ir gydymo įstaigų prieinamumą, taip pat dalyvavo Nacionaliniuose lygybės ir įvairovės apdovanojimuose Vilniuje, asocijuotų narių organizuojamuose renginiuose ir konferencijose. 10 kartų dalyvavo darbo grupėse ir komisijose: 6 kartus - darnaus judumo miesto planų komisijos prie LR Susisiekimo ministerijos posėdžiuose, svarstant Alytaus, Neringos, Telšių, Šiaulių, Klaipėdos, ir Marijampolės darnaus judumo planus, 3 darbo grupės posėdžiuose - dėl JT NT komiteto rekomendacijų įgyvendinimo ir priemonių plano, taip pat darbo grupėje dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos 2018 m. veiklos plano sudarymo, bazinio paslaugų paketo šeimai ir pan. 10 kartų dalyvavo pasitarimuose ministerijose, ministerijoms pavaldžiose įstaigose, savivaldybėse. Vyko pasitarimas negalios ir darbingumo nustatymo klausimais, su Valstybės kontrole, Užimtumo tarnyba, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba ir kt. 3 kartus susitiko su politikais ir

visuomenės veikėjais: dalyvavo Seimo neįgaliųjų reikalų komitete dėl asmeninio asistento, socialinių įmonių įstatymo pakeitimo, susitiko su Vilniaus meru R. Šimašiumi ir vicemeru - G. Palucku. 7 kartus sudalyvavo LNF organizuojamuose renginiuose: tarybos posėdžiuose, pasitarimuose, konferencijose, 6 kartus - susitikimuose, kuriuos organizavo Neįgaliųjų reikalų departamentas. 2018 m. dalyvavo 4 neįgaliųjų reikalų tarybos posėdžiuose ir suorganizuotoje vienoje NRT narių apklausoje elektroniniu būdu dėl Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos programos ir priemonių plano ateinančiam periodui.

Lentelė 1: 2018 m. Prezidentės atstovavimo veikla

Renginio pavadinimas	Renginių skaičius
Susitikimai NRD	6
Diskusijos	4
Pasitarimai ministerijose, savivaldybėse	10
Susitikimai su politikais, visuomenės veikėjais ir kt.	3
NRT posėdžiai	4
LNF posėdžiai, pasitarimai, renginiai	7
Darbo grupės, komisijos	10
Konferencijos, renginiai	24

LŽNS dalyvavimas visuomeninėse tarybose, komisijose, darbo grupėse:

- LŽNS atstovas yra Neįgaliųjų reikalų tarybos prie SADM narys;
- LŽNS atstovas yra Turizmo tarybos prie ŪM narys;
- LŽNS atstovas dalyvauja Darnaus judumo miestų planų (DJMP) rengimo komisijos prie LR Susisiekimo ministerijos darbe;
- LŽNS atstovas dalyvauja Vilniaus m. DJMP rengimo komiteto darbe;
- LŽNS atstovas yra Vilniaus miesto savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos narys;
- LŽNS atstovas yra Socialinių įmonių reikalų komisijos prie LDB narys;
- LŽNS atstovas yra Visuomeninės aplinkos pritaikymo komisijos prie NRD narys;
- LŽNS atstovas dalyvauja ekspertų komisijos prie Techninės pagalbos priemonių neįgaliesiems centro darbe;
- LŽNS atstovas dalyvauja darbo grupėje, skirtoje spręsti inkontinencijos problemą. Darbo grupė sukurta prie Sveikatos apsaugos ministerijos.
- LŽNS yra Lietuvos negalios organizacijų forumo narė;

Per finansinius metus LŽNS vykdyti projektai, renginių organizavimas:

Lentelė 2: 2018 m. vykdyti projektai

Projekto pavadinimas/ Projekto tikslas	Pasiekti rezultatai
1. 2018 metų Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektas (NRD) Tikslas - Nacionalinės žmonių su negalia socialinės integracijos 2013-2019 metų programos priemonių įgyvendinimas neįgaliųjų teisių gynimo, specialistų kvalifikacijos tobulinimo, savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo, kultūros ir sporto renginių organizavimo srityse, užtikrinant, kad žmonėms su negalia būtų prieinama visokia veikla, mažinama jų socialinė atskirtis, ugdomi neįgaliųjų gebėjimai, skatinantys juos gyventi bendruomenėje ir šalinamos aplinkos kliūtys, trukdančios jiems lygiai su visais dalyvauti visuomenės gyvenime.	Pagal negalios pobūdį neįgaliųjų teisių gynimas - stebėsenoje, seminaruose, mokymuose, renginiuose, dalyvavo bei teisinės konsultacijos ir teisinę pagalbą gavo 1029 asmenys, iš jų 285 neįgalieji. • Suorganizuoti 5 renginiai - įvyko 3 LŽNS asocijuotų narių atstovų forumai Vilniuje ir 2 diskusijos – forumai „Neįgaliųjų turizmo plėtra Lietuvoje“ Panevėžyje ir Marijampolėje, kuriuose dalyvavo 81 asmuo, iš jų 64 neįgalieji. • Suorganizuotos 2 konferencijos – „Turizmas visiems“ ir „Neįgaliųjų įtrauktis į visuomenės gyvenimą aspektai“ Vilniuje, kuriose dalyvavo 102 asmenys, iš jų neįgaliųjų 52. • Suorganizuoti 1 mokymai – fotopleneras „Socialiniai portretai“ Nidoje, kuriuose dalyvavo 12 asmenų, iš jų neįgaliųjų 12. • Teikta metodinė pagalba LŽNS asocijuotiems nariams ir įmonėms. • Įvyko 2 tarpinstitucinės diskusijos „Atviri dialogai“ - „Socialinis turizmas šiandien ir rytoj“ Vilniuje ir tarpinstitucinė diskusija Klaipėdos raj., kuriose dalyvavo 56 dalyviai, iš jų 21 neįgalusis. • LŽNS ir asocijuotų narių atstovai dalyvavo 2018 m. socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų vertinimo ir atrankos stebėsenoje 17 savivaldybių (Anykščių, Birštono, Biržų, Elektrėnų, Ignalinos, Kaišiadorių, Kupiškio, Marijampolės, Molėtų, Šalčininkų, Trakų, Ukmergės, Utenos, Varėnos, Vilkaviškio, Vilniaus raj., Vilniaus m.). Ją vykdė 12 asmenų, iš jų 11 neįgaliųjų. Stebėtojai po keletą kartų vyko į savivaldybes, dalyvavo projektų vertinimo ir atrankos komisijos darbe, teikė rekomendacijas. • Suorganizuota 37 viešinio (švietėjiškos veiklos) priemonės (veikloje „Pažink negalią“ 22 paskaitos vaikams, jaunimui ir neįgaliesiems Vilniaus, Klaipėdos apskrityse; veikloje „Informacinė kampanija „NEGALIA – ne kliūtis?““ informacinė kampanija lauko ekranuose Kaune ir viešajame transporte Vilniuje (2 priemonės), 13 keliaujančių parodų „Socialiniai portretai“ Vilniaus m. ir regione, Druskininkų, Lazdijų, Varėnos, Klaipėdos regionuose), kuriose dalyvavo 750 asmenų, iš jų 59 neįgalieji. Specialistų kvalifikacijos tobulinimo veikloje dalyvavo 56 specialistai (LŽNS asocijuotų narių ir filialų socialiniai darbuotojai ir kultūros srities specialistai, asocijuotų narių ir LŽNS vadovai ir finansininkai), iš jų neįgaliųjų 24. • Suorganizuoti 9 kvalifikacijos tobulinimo renginiai - 2 „Meno ir kultūros srities specialistų kvalifikacijos kėlimas“ Kauno raj. ir Šiauliuose, 1 kvalifikacijos kėlimo kursai „Mažos vertės viešųjų pirkimų vykdymo ypatumai 2018 m.“ Vilniuje, 2 seminarai „Mokesčių reformos taikymas ir finansinės atskaitomybės rengimo rekomendacijos“ Vilniuje, 3 retorikos kursai Vilniuje, 1 savanorių mokymai Ukmergėje, kuriuose dalyvavo 56 specialistai (meno ir kultūros srities specialistai, savanoriai ir LŽNS darbuotojai), iš jų neįgaliųjų 24. Neįgaliųjų savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo veikloje dalyvavo 140 asmenų, iš jų 140 neįgalusis. • Suorganizuoti 7 savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo mokymai, seminarai (2 kūrybinės edukacijos „Kūrybos tiltai“ Molėtų raj., 3 profesinių ir meninių įgūdžių varžytuvės Pakruojuje, Jiezne ir Vilniuje, 1 dalyvavimas neįgaliųjų įgūdžių varžytuvėse-abilimpiadoje Lenkijoje, 1 mokymai „Verslumo kompetencijų ugdymas“ Vilniuje, kuriuose dalyvavo 140 asmenų, iš jų neįgaliųjų 140.

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Projekto pavadinimas/ Projekto tikslas	Pasiekti rezultatai
	Aktyvaus poilsio renginiuose dalyvavo 30 asmenų, iš jų neįgaliųjų 30. - Suorganizuoti 2 aktyvaus poilsio renginiai (1 neįgaliųjų, judančių rankomis varomais vežimėliais su specialiais priedais – varytuvas maratonas „Nugalėk save“ Tauragės, Šilalės raj., Pagėgių sav., 1 „Kultūrinis žygis baidarėmis“ Aukštaitijoje). Kultūriniuose renginiuose dalyvavo 125 asmenys, iš jų 97 neįgalieji. - Suorganizuota 16 kultūros renginių (1 „Improvizacinio skaitymo stovykla“ Klaipėdos raj. ir 5 improvizacinio skaitymo pasirodymai Varėnos raj., Trakų m., Vilniaus m. ir Klaipėdoje, 1 Tarptautinis edukacinis socialinių interakcijų kūrybos pleneras Klaipėdos raj., ir 4 rezultato pristatymai Vilniuje (2), Klaipėdoje ir Palangoje, 4 „Lietuvos 100-čio“ minėjimo renginiai Vilniuje (2), Kaune ir Klaipėdoje) Sporto renginiuose dalyvavo 21 asmuo, iš jų neįgaliųjų - 21. - Suorganizuotas 1 sporto renginys (šiaurietiško ėjimo stovykla Klaipėdos raj.); - Dalyvauta 1 kitų organizuojamame sporto renginyje („Velomaratonas“ Vilniuje)
2. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems įgyvendinimas Vilniaus m. savivaldybėje (VMS) Tikslas - gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją į visuomenę, teikiant Vilniaus m. neįgaliesiems reikalingas socialinės reabilitacijos paslaugas, kurios padėtų atkurti ar palaikyti neįgaliųjų socialinius, savarankiško gyvenimo įgūdžius, didinti jų užimtumą bei galimybes gyventi bendruomenėje savarankiškai.	Vilniaus neįgaliųjų dienos centras 2018 m. suteikė 2873 paslaugas, kurias gavo 320 asmenų (271 – neįgalūs: 269 – suaugę asmenys ir 2 neįgalūs vaikai) 1. Neįgaliųjų dienos užimtumas. Viso neįgaliųjų dienos užimtumo veikloje suteikta 1672 paslaugų. Jas gavo paslaugas 172 asmenys, iš jų: 170 - suaugę neįgalieji, 2- neįgalus vaikai. Suorganizuotas 131 užsiėmimas-seminaras sveikos gyvensenos ir mitybos klausimais, kuriuose dalyvavo 36 neįgalieji. Taikomosios fizinės veiklos ir sveikatą stiprinančio aktyvumo užsiėmimai. Buvo suteiktos 396 fizinio aktyvumo ir pasyvios gimnastikos paslaugos. Paslauga gavo 123 neįgalieji iš jų 2 neįgalus vaikai. Mokymas naudotis informacinėmis technologijomis ir pajamų planavimo mokymai. Šias paslaugas gavo 42 neįgalieji, suteikta per metus 350 paslaugų. Dailės terapijos užsiėmimai buvo organizuoti 24 neįgaliesiems. Suteikta 172 paslaugos. Muzikos terapijos užsiėmimai buvo organizuoti 16 neįgaliųjų, suteikta 198 paslaugos. Psichologinės pagalbos užsiėmimai, organizuoti dėl negalios kylančių emocinėms problemoms spręsti. Suteikta 184 paslaugos, kurias gavo 30 neįgalių asmenų. 2. Asmeninio asistento pagalba. Suteikta 632 paslaugų ir jas gavo 80 suaugę neįgalieji. Asmeninio asistento paslaugos. Suteikta 520 paslaugų (palydėjimo, pavežimo) 72 suaugusiems neįgaliesiems žmonėms. Neįgalieji buvo lydimi į namus ar darbą, parduotuves, į valstybines ir kitas įstaigas. Paslauga buvo teikiama kiekvieną dieną. Transporto paslaugos buvo teikiamos visiems neįgaliesiems turintiems judėjimo negalią atvežti į dienos centrą. Asistento pagalba, sprendžiant buityje kylančias problemas. Šią paslaugą gavo 8 asmenys. Buvo suteikta 112 paslaugų. 3. Užimtumas įvairiuose amatų būreliuose ir klubuose. Šioje veikloje suteiktos 296 paslaugos, jas gavo 125 neįgalieji (75 Vilniaus

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Projekto pavadinimas/ Projekto tikslas	Pasiekti rezultatai
	NDC neįgalieji ir 1 neįgalus vaikas+ 49 abilimpiados dalyviai). • Užimtumas būreliuose. Buvo suorganizuoti 2 rūšių užimtumo būreliai: dekupažo ir įvairių amatų užsiėmimai: papuošalų gamybos, vėlimo – mezgimo užsiėmimai). Suteiktos 263 paslaugos, kurias gavo 60 neįgaliųjų. • Varžytuvės (abilimpiada) vyko šiose grupėse: piešimo ant šilko; dekupažo; vėlimo iš vilnos; eilėraščio sukūrimas; karoliukų vėrimo. Abilimpiadoje dalyvavo 49 neįgalieji. • Dalyvavimas Respublikinėje negalės žmonių dailių amatų darbų parodoje „Rudens saulutė“. 8 neįgalūs asmenys dalyvavo „Rudens saulutės“ parodoje. 4. Meninių bei kitų gebėjimų lavinimas meno, kultūros būreliuose, kolektyvuose. • Vilniaus neįgaliųjų dienos centro muzikos grupė „LYRA“. Muzikos grupę lankė 9 suaugę žmonės su negalia. Per 2018 metus įvyko 102 užsiėmimai. Neįgalieji su pasirodymais dalyvavo įvairiuose renginiuose – „Begasas“ festivalyje, Ukmergėje „Rudens saulutė“, Gėlių-Sodų gatvės festivalyje, „Vilnius tau“, gatvės muzikos festivalyje Vilniaus mieste. • Improvizacinio skaitymo grupė. Suteiktos 171 paslauga 18 žmonių su negalia.
3. Vidurio amžiaus žmonių branda: naujų galimybių pradžia (ESFA) Tikslas – mažinti vyresnio amžiaus asmenų socialinę atskirtį, neigiamus stereotipus ir diskriminacinį požiūrį, susijusį su amžiumi, lytimi ir negalia bei sudaryti sąlygas vyresnio amžiaus asmenims dalyvauti prasmingoje savanoriškoje veikloje ir įgyti naujų asmeninių, socialinių bei bendrųjų gebėjimų.	Projekto tikslinę grupę sudaro 83 vyresnio darbingo amžiaus asmenys: po 20 asmenų iš 2 savivaldybių: Elektrėnų ir Ukmergės raj., 28 - iš Vilniaus sav., 15 iš - Trakų raj. Projekto veiklos vykdomos kompleksiskai, apimant visas 4 veiklų sritis: vyresnių darbingo amžiaus asmenų įtraukimas į savanorišką veiklą, vyresnių darbingo amžiaus asmenų motyvavimas, individualus darbas su jais, poreikių ir galimybių vertinimas, mokymai ir veiklos, skirtos vyresnių darbingo amžiaus asmenų bendriems gebėjimams ugdyti, švietėjiška veikla ir informacijos sklaida. Numatomi šie stebėsenos rodikliai ir siektinos reikšmės: 83 asmenys virš 54 m. amžiaus dalyvaus aktyviam senėjimui skirtose ESF veiklose; 97% dalyvavusiųjų įgis kvalifikaciją; 20 % po dalyvavimo ESF veiklose dalyvaus savanoriškoje veikloje 7 savanorius priimančiose organizacijose; 60 asmenų dalyvaus bendrųjų gebėjimų mokymuose. 2018 metais organizuotos priemonės: 1. Renginys skirtas paskatinti dalyvauti savanoriškoje veikloje – 30 asm.; 2. Mokymai „Savanorystės svarba. Savęs pažinimas ir atradimas savanorystėje“ – 25 asm., 3. Individualios informavimo ir konsultavimo paslaugos – 25 asm., 4. Informavimas ir konsultavimas grupėje – 25 asm., 5. Individualios poreikių ir verslumo galimybių nustatymo paslaugos – 43 asm., 6. Vyresnio amžiaus žmonių dalyvavimas savanoriškoje veikloje – 10 asm.
4. E- rinkodaros projektas "Naujai atgimęs kultūros paveldas - prieinamas visiems" (ESFA) Tikslas – didinti Kultūros paveldo objektų žinomumą ir lankomumą E- rinkodaros priemonėmis, ypatingą dėmesį skiriant prieinamumo visiems populiarinimui, siekti, kad turistų lankomi objektai ir turistams teikiamos paslaugos būtų pritaikyti ir siūlomi visiems: asmenims su specialiaisiais poreikiais, šeimoms su mažais vaikais, senyviems žmonėms ir panašiai.	Siekiant didinti Kultūros paveldo objektų žinomumą bei lankomumą, buvo sukurti 3 maršrutai, apjungiantys konkrečiame regione esančius objektus ir pritaikyti lankytis žmonėms su negalia. Maršrutų metodas pasirinktas remiantis Žmonių su negalia anketinės apklausos rezultatais, kur respondentai pageidavo, kad atvykus į konkretų regioną, būtų galima susipažinti bent su keliais objektais; buvo pagaminta vaizdinė medžiaga - tinklapiui, el. leidiniams ir naujielaiškiams reikalingos kokybiškos nuotraukos; buvo sukurti reklaminiai vaizdo klipai - Vilniaus, Pietų Dzūkijos, Pajūrio regionams atrinktiems objektams ir sukurtiems maršrutams parengti ir 3 reklaminiai vaizdo klipai kiekvienam regionui atskirai. Vaizdo klipuose informacija pateikta lietuvių, anglų, rusų ir gestų kalbomis. Kiekvieno klipo trukmė 10 min.; buvo parengti 5 el. leidiniai ir 16 naujienlaiškių.

Projekto pavadinimas/ Projekto tikslas	Pasiekti rezultatai
5. "Įdarbinimo iniciatyvų žmonėms su negalia skatinimas Vilniaus regione" (ESFA) Tikslas – sukurti ir užtikrinti nuoseklios paslaugų grandinės, padėsiančios integruotis į darbo rinką žmonėms su negalia funkcionavimą, per specialistų gebėjimų tobulinimą, inovatyvių paslaugų įdiegimą ir teikimą, metodinės pagalbos teikimą darbdaviams.	Šiuo projektu bus siekiama sustiprinti 60 specialistų gebėjimai teikti paslaugas neįgaliesiems. Paslaugas gaus 266 asmenys su negalia. Siekiant įdarbinti psichikos ir intelekto negalią turinčius asmenis, numatyta 12 susitikimų-konsultacijų su darbdaviais. Projektą administruoja LNF, per LŽNS buvo vykdomas specialistų įdarbinimas. 2018.12.31 šiame projekte dirbo 16 įdarbinimo paslaugų specialistų (per ataskaitinį laikotarį įdarbinta 20 asmenų, atleista – 4 asmenys). 2018 m. paslaugos suteiktos 68 asmenims su negalia.
6. TOUR4ALL (Erasmus+) Tikslas - sukurti specialius, interneto erdvėje laisvai prieinamus, nemokamus prieinamo turizmo mokymus (mokymo modulį), kurie būtų skirti turizmo srityje dirbantiems, ar besiruošiantiems dirbti asmenims. Informacija apie šiuos mokymus būtų platinama profesinio mokymo mokyklose, koledžuose, universitetuose, kurie ruošia turizmo specialistus. Šie mokymai turi būti parengiami, įsigilinus į neįgaliųjų ir pagyvenusių žmonių poreikius.	Projekto metu suorganizuotas focus grupės susitikimas, kad išsiaiškinti su kokiomis problemomis susiduria keliaujantys neįgalieji ir turizmo srities atstovai. Susitikime dalyvavo neįgalieji, judantys rateliais, neregintys ir negirdintys asmenys, jų asistentai, viešbučių, gidų ir Turizmo departamento prie Ūkio ministerijos atstovai. Taip pat buvo interviuojami 5 dėstytojai, dėstantys turizmo srityje dirbsiantiems studentams. Apie egzistuojančią situaciją Lietuvoje ir užsienio šalyse internetu apklausti neįgalieji ir viešbučių, kavinių, kaimo turizmo sodybų savininkai, iš viso 162 respondentus. Taip pat išnagrinėti gerosios praktikos pavyzdžiai: Lietuvos žmonių su negalia sąjungos projektas "Be slenkstčių" ir projektas "Žalieji maršrutai". Tokias grupes organizavo, vykdė apklausas ir nagrinėjo gerosios praktikos pavyzdžius ir kiti partneriai iš Portugalijos, Vokietijos, Ispanijos, Belgijos, Italijos. Frankfurte prie Oderio susitikimo metu buvo išnagrinėta visų šalių pateikta informacija, jos analizė ir išvados. Taip pat aptarta ir būsima programa: kiekvienas partneris įsipareigojo parengti tam tikrus programos skyrius. 2017 m. buvo sukurtas prieinamo turizmo mokymo modulis/ programa bei patarimai dėstytojams. Visi programos skyriai buvo išversti į 7 kalbas.
7. Meninės - socialinės interakcijos "Angelų judėjimai" (KPD) Tikslas - atkreipti kultūros paveldo valdytojų, turizmo specialistų bei visuomenės dėmesį į galimybę pažinti, lankyti ir kitaip susipažinti su kultūros paveldo objektais kuo platesniam gyventojų ratui, t.t. ir žmonėms su negalia, taip pat formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į žmones su negalia, ypatingai atkreipiant dėmesį į prieinamumo problemą.	2018 m. buvo surengtos 4 interakcijos Vilniuje, Panevėžyje, Marijampolėje ir Klaipėdoje, organizuota konferencija „Kultūros paveldas prieinamas visiems“ bei parengtos rekomendacijos, kaip gerinti objektų prieinamumą.
8. "Lietuvos Kultūros paveldas prieinamas visiems" (LKT) Tikslas - skleisti žinias apie paveldą ir meną, laisvalaikio praleidimo galimybes prieinamas visoms visuomenės grupėms, tame tarpe žmonėms su negalia ir pagyvenusiems asmenims	2018 m. mažiausiai išvystytuose turizmo aspektu Šakių, Ukmergės, Birštono, Rokiškio ir Struvės geodezinio lanko rajonuose buvo patikrintas virš 96 kultūros paveldo objektų prieinamumas neįgaliesiems bei bendradarbiaujant su turizmo informacijos centrais sukurti 5 turistiniai maršrutai, kuriems pagaminti lankstinukai ir el. leidiniai "Turistiniai maršrutai prieinami visiems" lietuvių - anglų kalbomis. Lankstinukai buvo išplatinti TIC. Sukurti maršrutai ir objektų aprašymai įkelti į svetainę www.beslenksciu.lt . Sukurtas 31 objektų prieinamumą neįgaliesiems žymintis simbolis, kurie palengvins informacijos pateikimą internetinėje ir spausdintoje medžiagoje. Simbolių katalogas išsiųstas visiems turizmo informacijos centrams ir patalpintas tinklapyje www.negalia.lt . Parengus maršrutus, keliauti norintis žmogus žinos, kur infrastruktūra pritaikyta jo poreikiams, ko tikėtis kelionėje, kokių gali kilti sunkumų ir kaip rekomenduojama juos spręsti.

Projekto pavadinimas/ Projekto tikslas	Pasiekti rezultatai
9. "Teatro teritorija: Tarptautinis neįgaliųjų teatrų festivalis "Begasas" (LKT) Tikslas – per tarpsektorinį kultūros ir socialinės srities bendradarbiavimą mažinti neįgalių žmonių socialinę atskirtį, kelti profesionalumo lygį neįgaliųjų teatrų veikloje, formuoti visuomenės pozityvius pokyčius tiek kultūroje, tiek socialinėje srityse ir taip praplėsti teatro teritorijos ribas bei didinti prieinamumą visoms amžiaus ir socialinėms grupėms.	Organizuotas tarptautinis neįgaliųjų teatrų festivalis „Begasas“. Dalinis finansavimas.
10. "Tarptautinis edukacinis socialinių interakcijų bei performansų kūrybos pleneras bei sklaida" (LKT) Tikslas - neįgaliųjų bei sveikųjų menininkų kooperacijos pagrindu, diskusijų bei tarpdisciplininio meno bendros kūrybos priemonėmis išsiaiškinti aštriausias neįgaliųjų problemas su kuriomis jie susiduria visuomenėje, atrasti šių problemų išraišką meno atvirose erdvėse forma ir, pasitelkiant informavimo- žiniasklaidos priemones, formuoti visuomenės požiūrį bei pozityvius socialinius - kultūrinius pokyčius.	2018.06.09-15 d. Mončiškėse (Klaipėdos raj.) organizuotas socialinių interakcijų pleneras. Vilniuje, Palangoje, Marijampolėje, Panevežyje, Klaipėdoje vyko interakcijų ir performansų sklaida.
11. "Autorinės inovacijos: integratyvios muzikos sklaida Lietuvos regionuose ir užsienio šalyse" (LKT) Tikslas - Lietuvos profesionalių menininkų autorių kūrybinių inovacijų bei integratyvios sceninės muzikos sklaida plėsti kultūrinės-socialinės sanglaudos erdvę Lietuvos regionuose, skatinti kūrybines iniciatyvas didinančias kultūros prieinamumą bei pristatyti Lietuvos autorių integratyvios muzikos kūrybą užsienio šalyse.	Buvo organizuotas integratyvios muzikos- misterijų ir interOperos atlikimas Lietuvos regionų bažnyčiose bei kitose erdvėse ir užsienio šalyse - Vilniuje, Veliuonoje (Jurbarko rajonas), Krakėse (Panevežio rajonas), Šiluvoje, Žemaičių Kalvarijoje (Plungės rajonas), Wroslavas (Lenkija), Lvovas (Ukraina), Peterburgas (Rusija); Mončiškėse (Klaipėdos rajonas), Vilniuje, Veliuonoje buvo pristatyta aplinkos muzika: fotografinė-garsinė instaliacija „Kūnų muzika“.
12. Vilniaus m. savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programa (VMS) Tikslas - siekti neturinčius darbo Vilniaus miesto savivaldybės gyventojus integruoti į darbo rinką ir sudaryti galimybes joje išsilaikyti, mažinti gyventojų socialinę įtampą bei atskirtį, suteikiant galimybę dirbti kvalifikaciją atitinkantį darbą.	2018 m. per žimtumo didinimo programą LŽNS įdarbinti 3 darbuotojai (1 archyvinių dokumentų tvarkymo, 1 kirpėja, 1 valytoja).

Dalyvavimas viešuosiuose konkursuose

- 2018 m., siekiant aptarti turizmo paslaugų prieinamumą neįgaliems asmenims, didinti turizmo srities specialist žinias, teikiant paslaugos neįgaliesiems, pasidalinti gerąja praktika ir pavyzdžiais, LŽNS dalyvavo NRD užsakytame supaprastintos mažos vertės viešjame pirkime seminarų organizavimo paslaugoms pirkti. Buvo nupirktos 3 seminarų "Prieinamas turizmas –

- turizmas visiems”organizavimo paslaugos. Seminarai vyko Klaipėdoje (2018.10.19; dalyvių sk. – 40 asm.), Vilniuje (2018.10.24; dalyvių sk. – 78 asm.), Kaune (2018.11.07; dalyvių k. – 73 asm.). Daugiau informacijos: <http://www.ndt.lt/seminaru-ciklas-prieinamas-turizmas-turizmas-visiems/>, <http://www.ndt.lt/baigesi-seminaru-ciklas-prieinamas-turizmas-turizmas-visiems/>
2. 2018 m. iš LŽNS buvo nupirktos 12 informacinių renginių – mokymų organizavimo paslaugos. Mokymai vykdomi įgyvendinant ES paramos lėšomis finansuojamą projektą Nr. 12.0.1-CPVA-K-204-01-0022 “Informavimas ir komunikavimas apie ES investicijų galimybes didinant socialinę įtrauktį ir paslaugų prieinamumą”. 2018 m. gruodžio 7 d. įvyko pirmieji mokymai Vilniuje, dalyvavo 35 asm.
 3. LŽNS, dalyvaudama Turizmo departamento organizuotame viešųjų pirkimų konkurse, suteikė seminarų verslo atstovams apie neįgaliųjų aptarnavimą ir aplinkos pritaikymą paslaugą. 2018.11.20 organizuotas vienas seminaras turizmo verslo atstovams. Daugiau informacijos: <http://www.tourism.lt/lt/naujienos/seminaras-turizmas-prieinamas-visiems-issukiai-ir-galimybes>
 4. LŽNS, dalyvaudama NRD paskelbtame seminarų organizavimo paslaugų pirkimo konkurse, suteikė 2018.12.20 seminario organizavimo paslaugą 47 architektams ir/ar projektuotojams. Seminario tikslas – aptarti aplinkos prieinamumo neįgaliems asmenims galimybes, pasidalinti gera praktika ir pavyzdžiais bei didinti specialistų žinias, projektuojant aplinką ir statinius funkcinės galimybes turintiems asmenims. Daugiau informacijos: <http://www.ndt.lt/ivyko-seminaras-architektams/>

Pasirašytos sutartys:

- 1.1. Bendradarbiavimo ir jungtinės veiklos sutartys:
 - 2018.01.02 bendradarbiavimo sutartis Nr. BS 18/01/02 su Vilniaus neįgaliųjų sporto klubu „Vilnis“;
 - 2018.02.09 bendradarbiavimo sutartis su Vilniaus vaikų ir jaunimo klubu “Šatrija”;
 - 2018.04.16 jungtinės veiklos sutartis dėl projekto “Įdarbinimo iniciatyvų žmonėms su negalia skatinimas Vilniaus regione” įgyvendinimo su asociacija “Lietuvos neįgaliųjų forumas”;
 - 2018.09.12 jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis Nr. JVS 18/09/12 su Lietuvos triračių sporto asociacija;
 - 2018.10.10 bendradarbiavimo sutartis Nr. BS 18/10/10-01 su VšĮ Alytaus turizmo informacijos centru;
 - 2018.10.10 bendradarbiavimo sutartis Nr. BS 18/10/10-02 su Varėnos švietimo centru;
 - 2018.10.10 bendradarbiavimo sutartis Nr. BS 18/10/10-03 su VšĮ Vladislovo Suchomlės muziejumi;
 - 2018.10.10 bendradarbiavimo sutartis Nr. BS 18/10/10-04 su VšĮ Ignalinos rajono turizmo informacijos centru;
 - 2018.10.10 bendradarbiavimo sutartis Nr. BS/F2-104 su BĮ Kretingos rajono švietimo centru;
- 1.2. Dalinio finansavimo ir rėmimo sutartys:
 - 2018.01.22 preliminarinė sutartis Nr. SP-2018/VR-5/1, pasirašyta su NRD prie SADM, dėl neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projekto finansavimo 2018 metais;
 - 2018.02.15 projekto “Lietuvos kultūros paveldas prieinamas visiems” vykdymo dalinio finansavimo sutartis Nr.S/KP-9(6.37)/2018 su BĮ Lietuvos kultūros taryba;

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

- 2018.03.01 socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektui vykdyti 2018 m. skirtų lėšų pervedimo ir naudojimo sutartis Nr. A291-101/18 (2.2.1.95-TD2), pasirašyta su Vilniaus m. savivaldybės administracija;
- 2018.03.02 Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projekto finansavimo 2018 metais sutartis Nr. SP-2018/VR-5 su Neįgaliųjų reikalų departamentu prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos;
- 2018.03.14 projekto "Teatro teritorija: tarptautinis neįgaliųjų teatrų festivalis "Begasas" vykdymo dalinio finansavimo sutartis Nr.S/MEM-21(6.23)/2018 su BĮ Lietuvos kultūros taryba;
- 2018.03.20 iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto "Vidurio amžiaus žmogaus branda: naujų galimybių pradžia" sutartis Nr. 08.3.2-ESFA-K-415-01-0075;
- 2018.04.03 iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto "Įdarbinimo iniciatyvų žmonėms su negalia skatinimas Vilniaus regione" sutartis Nr. 08.3.1-ESFA-K-413-01-0062;
- 2018.06.28 projekto "Tarptautinis edukacinis socialinių interakcijų ir performansų kūrybos pleneras bei sklaida" vykdymo dalinio finansavimo sutartis Nr. SKED-49(6.24)/2018 su BĮ Lietuvos kultūros taryba;
- 2018.06.29 nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos, atgaivinimo ir leidybos projekto "Meninės-socialinės interakcijos "Angelų judėjimai" dalinio finansavimo valstybės biudžeto lėšomis sutartis Nr. PN-65 su KPD prie KM;
- 2018.07.31 Vilniaus miesto savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programos įgyvendinimo ir finansavimo sutartis Nr. A291-1152/18(2.2.1.95-TD2);
- 2018.10.25 projekto "Autorinės inovacijos: integratyvios muzikos sklaida Lietuvos regionuose ir užsienio šalyse" vykdymo dalinio finansavimo sutartis Nr. S/KVL-1(6.89)/2018 su BĮ Lietuvos kultūros taryba;

1.3. Kitos sutartys:

- 2018.01.31 Studento praktinio mokymo sutartis Nr. 250000-14-25 su Vilniaus universiteto Filosofijos fakultetu ir studentu Emilija Bubėnaite;
- 2018.10.10 Seminarų organizavimo paslaugų sutartis Nr. S-46 su NRD prie SADM;
- 2018.10.16 Mokymų paslaugų teikimo sutartis Nr. 2018/10/16 su UAB "Divine Training";
- 2018.11.14 Mokymų (seminaro) verslo atstovams apie neįgaliųjų aptarnavimą ir aplinkos tvarkymą paslaugų viešojo pirkimo-pardavimo sutartis Nr. S-145 su Valstybiniu turizmo departamentu prie ŪM;
- 2018.11.28 pastato eksploatavimo išlaidų ir kitų paslaugų apmokėjimo sutartis Nr. 2018/11/28 su UAB "Rasų valda";
- 2018.12.07 Seminaro organizavimo paslaugų sutartis Nr. S-68 su NRD prie SADM;

LŽNS Tarybos posėdžių organizavimas:

3 Lentelė: 2018 m. organizuoti LŽNS tarybos posėdžiai

Eil. Nr.	Data	Darbotvarkės klausimai	Tarybos narių skaičius
1.	2018.03.26	1. Dėl Neįgaliųjų asociacijų ir savivaldybių pateiktų Socialinės reabilitacijos paslaugų bendruomenėje projektų vertinimo ir atrankos nuostatų siūlomų pakeitimų (NRD vyr. specialistė R. Šivickienė); 2. Dėl pavyzdinių transporto paslaugų taisyklių (NRD vyr. specialistė A.Klemanskienė);	17

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Eil. Nr.	Data	Darbotvarkės klausimai	Tarybos narių skaičius
		3. Dėl LŽNS viešųjų įstaigų finansinės ir veiklos ataskaitų aptarimo ir tvirtinimo (A. Rimkutė); 4. Dėl NVO kaip perkančiosios organizacijos statuso panaikinimo. Diskusija (V. Bogdanovič); 5. Dėl LŽNS visuotinio narių susirinkimo datos ir vietos (V. Bogdanovič).	
2.	2018.05.15	1. 2018 m. numatomi LŽNS renginiai ir priemonės. 2. Dėl pirkimų taisyklių (V. Bogdanovič); 3. Dėl bazinio paslaugų paketo šeimai įtvirtinimo savivaldybėse ir priemonės „Kompleksinės paslaugos šeimai“ įgyvendinimo (Kristina Paulikė, SADM ministro patarėja).	16
3.	2018.07.05	1. Vši „Retenė“ įstatų pakeitimų tvirtinimas (elektroninė LŽNS Tarybos narių apklausa).	17
4.	2018.11.08	1. Vši „Retenė“ veiklos situacija. Dėl Vši „Retenė“ direktoriaus atlyginimo dydžio (R. Ašmanavičius) 2. Geroji patirtis. Estijos darbingumo nustatymo modelis (A. Garšva, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie SADM direktoriaus pavaduotojas); 3. Dėl renginių savivaldybėse (R. Kavaliauskaitė, G. Žemaitaitytė) 4. Dėl kalėdinių mugių organizavimo (G. Žemaitaitytė).	12

Veiklos viešinimo akcijos:

1.4. INFORMACIJA APIE LŽNS

LŽNS vykde organizacijos viešinimą, parengta nemažai straipsnių vykdomų veiklų populiarinimui. LŽNS atvira erdvė ir kitų partnerių, asocijuotų narių, informacijos viešinimui. Komunikacija vykdoma keliais kanalais: spaudoje, socialiniame tinkle facebook.com., internetiniame puslapyje www.negalia.lt bei www.beslenksciu.lt. Socialiniuose tinkluose informacija platinama, norint pritraukti jaunuosius verslininkus, bei jaunimą domėtis organizacijos vykdoma veikla, teikiamomis galimybėmis.

1.5. LANKYTOJŲ KONSULTAVIMAS INTERNETU (LŽNS INTERNETINIAME PUSLAPYJE WWW.NEGALIA.LT)

2018 m. internetu tinklapyje www.negalia.lt pagal užklausas buvo konsultuoti 760 asmenų. Daugiausia klausimų neįgaliesiems ir jų šeimos nariams kilo dėl specialiųjų poreikių nustatymo pensijinio amžiaus asmenims (šeimos nariai nežino kur kreiptis dėl spec. poreikių nustatymo), globos nustatymo, transporto lengvatų neįgaliesiems ir pensininkams, ženklo „Neįgalusis“ ir automobilių statymo kortelės, darbingumo lygio ir specialiųjų poreikių teisingo nustatymo, t.y. žmonės tikslinasi ar pagal esamus sveikatos sutrikimus jiems teisingai NDNT nustatė darbingumo lygį, medicinos kompensuojamų priemonių, kuo slaugos ligoninės turi aprūpinti neįgaliuosius ir ar šeimos nariai teisėtai verčiami pirkti reikalingas higienos priemones ir vaistus, būsto paskolos, medicininės reabilitacijos ir kt. Interesantams kyla daug klausimų ar jiems priklauso kompensacijos ir lengvatos, kodėl nepriklauso, kokios lengvatos priklauso pagal negalios pobūdį. Darytina išvada, kad neįgaliesiems ir šalia esantiems šeimos nariams yra sudėtinga suprasti kokios lengvatos jiems priklauso, sunkiai gaudosi teisės aktuose, jie negauna tokios informacijos ir šeimos gydytojų, socialinės paramos skyrių darbuotojų ar kitų valstybės institucijų.

Darbo skelbimai: 189

Naujienų: 44

LŽNS internetinio puslapio www.beslenksciu.lt ir www.universali-architektura.lt lankomumas

Per 2018 metus svetainę www.beslenksciu.lt aplankė 19000 unikalių lankytojų, patikrinta ir įkelta virš 100 objektų, o www.universali-architektura.lt lankė vidutiniškai 1000 asmenų per mėnesį. Jau dabar šios svetainės duoda tiesioginę naudą daugumai Lietuvos neįgalių gyventojų, taip pat ir atvykstantiems į mūsų šalį užsienio turistams, nes jie turi galimybę gauti kvalifikuotą informaciją apie Lietuvoje pritaikytus švietimo, gydymo, kultūros, paslaugų teikimo ir kitus visuomeninės paskirties objektus. Svetainėse naudingos informacijos gali rasti ir dizaineriai, architektai ir kitų profesijų žmonės, kuriantys aplinką ir paslaugas žmonėms su negalia. Svetainė yra pritaikyta įvairiems įrenginiams: asmeniniams kompiuteriams, planšetei, mobiliems telefonams.

1.6. LŽNS DALYVAVIMAS SOCIALINIUISE TINKLAPIUISE

LŽNS socialiniame tinkle sukūrė LŽNS tinklapį, siekdama informuoti kuo didesnę auditoriją bei efektyviau ir nemokamai viešinti LŽNS veiklas. Socialiniai tinklai leidžia sėkmingai operatyviai pateikti informaciją suinteresuotiems asmenims bei telkti virtualią, inovatyvią bendruomenę.

1.6.1. LŽNS paskyra „Facebook“ socialiniame tinklapyje

Šiame tinklapyje, siekiant viešinti LŽNS veiklas buvo skelbiama informacija apie organizuojamus renginius, vykdomas veiklas, projektus ir kt. LŽNS paskyra „Facebook“ paviešino 384 naujienas, iš viso peržiūrų – 295 296, vidutiniškai paskelbtą naujieną pasiekia 769 vartotojai. Nuolatinių sekėjų skaičius -2140 asmenys. Didžiausio dėmesio „Facebook“ tinkle 2018 m. sulaukė šios naujienos/aktualijos: "Jei pažįstate žmonių, neturinčių plaštakos ar jos dalies, perduokite, kad e-NABLE Lithuania yra pasiruošę pagaminti jiems nemokamą pagalbinį įtaisą."- 4600 peržiūrų; "Kviečiame visus neįgaliuosius norinčius nemokamai žaisti kerlingą!!!"- 4000 peržiūrų; "Nuo kitų metų sausio 1 d. Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba (NDNT) negalią turintiems asmenims išduos naujo pavyzdžio neįgaliojo pažymėjimus."- 2900 peržiūrų; "Atsinaujinęs Lietuvos Jūrų muziejus kviečia aplankyti Akvariumo ir muziejaus ekspozicijas!!!"- 2800 peržiūrų; "Turizmas visiems" video transliacija- 2500 peržiūrų "Rugsėį Vilniuje duris atvers mūsų krašte dar kiek neįprastas restoranas „Pirmas blynas“ - 2500 peržiūrų; "Reikalinga Jūsų nuomonė, kaip manote, ar žmonės judantys vežimėlių pagalba turi turėti galimybę keliauti ir dviračių takais? Ar tai būtų patogiau, padidėtų keliavimo galimybės? Ar nesutinkate, nesaugu ir pan.?"- 2300 peržiūrų; "Šiaurietiško ėjimo stovykla, asmenims, judantiems neįgaliųjų vežimėliais!"- 2200 peržiūrų.

LŽNS nariai finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

LŽNS nariais gali būti tik viešieji juridiniai asmenys, vienijantis neįgaliuosius ir kurių tikslai yra susiję su neįgaliųjų integracija į visapusišką Lietuvos gyvenimą.

2018 m. pradžiai LŽNS buvo 19 narių:

- LŽSPA Alytaus miesto ir rajono skyrius;
- Elektrėnų krašto neįgaliųjų sąjunga;
- Jiezno žmonių su negalia sąjunga.
- Kaišiadorių krašto neįgaliųjų sąjunga;
- Kauno krašto neįgaliųjų sąjunga;
- Kėdainių rajono paraplegikų asociacija;
- Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjunga;
- Lietuvos žmonių su stuburo pažeidimais asociacija;
- Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga;
- Panevėžio krašto žmonių su negalia sąjunga;
- Radviliškio krašto žmonių su negalia sąjunga;
- Raseinių rajono žmonių su negalia sąjunga;
- Šakių rajono žmonių su negalia sąjunga;
- Šilalės krašto neįgaliųjų sąjunga;

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

- Ukmergės krašto neįgaliųjų sąjunga;
- Utenos krašto žmonių su negalia sąjunga;
- Vilkaviškio rajono neįgaliųjų žmonių sąjunga;
- Vilniaus krašto žmonių su negalia sąjunga;
- Zarasų krašto žmonių su negalia sąjunga;

2018 m. LŽNS narių skaičius nesikeitė.

LŽNS gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

LŽNS pajamos 2018 metais buvo 391.524 Eur. 2018 m. įstaigai buvo kompensuota 372.207 Eur suma. Daugiau informacijos apie LŽNS per 2018 metus gautas ir gautinas lėšas pateikiama šios ataskaitos 1 priede, informacija apie LŽNS filialą Vilniaus neįgaliųjų dienos centrą pateikta šios ataskaitos 2 priede. Organizacijos finansavimo šaltiniai yra gautos pajamos už suteiktas paslaugas, tikslinio finansavimo lėšos projektams vykdyti ir kitas finansavimas (nario mokesčiai, projektai finansuojami iš LR biudžeto lėšų, kitų fondų). Suteiktų paslaugų pajamos 18.777 Eur.

LŽNS darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

2018 finansinių metų pradžioje LŽNS dirbo 27 darbuotojai (įskaitant ir filialo darbuotojus), finansinių metų pabaigoje – 33 darbuotojus (įskaitant ir filialo darbuotojus). Vidutinis darbuotojų skaičius per metus – 32 (įskaitant ir filialo darbuotojus).

Duomenys apie LŽNS vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms LŽNS vadovo išmokoms

2018 m. LŽNS prezidentė, kaip organizacijos vadovas dirbo visuomeniniais neatlygintiniais pagrindais, jokių išmokų už organizacijos vykdomą veiklą, negavo.

2018 m. organizacijos vadovo atlygis už projektų įgyvendinimą (įskaitant visus LR įstatymų reglamentuotus mokesčius), sudarė 13.572,54 Eur.

Veiklos planai ir prognozės

LŽNS 2019 metais nekeis įstaigos tikslų nei veiklos kryptių.

Savo veiklą LŽNS komanda ir toliau grįs sąžiningumo, taupumo, racionalumos, inovatyvumo bei kūrybiškumo principais.

Prezidentė

Rasa Kavaliauskaitė

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

PRIEDAS NR.1

Vykdymo laikotarpis	Stambiausios pajamos iš ūkinės veiklos grupės	Klientas	Suma, Eur
2018.01.01 - 2018.12.31	LŽNS filialo DC teikiamos paslaugos	Privatūs asmenys	6.009,00
2018.01.01 - 2018.12.31	Seminarų, mokymų organizavimo, kt. pajamos	Užsakovų lėšos	12.768,00
2018.01.01 - 2018.12.31	Nario mokestis	Narių įnašai	540,00
Iš viso pajamų:			19.317,00
Vykdymo laikotarpis	Gautas finansavimas	Finansavimo šaltinis	Suma, Eur
2018.01.01 - 2018.12.31	2018 m. Neįgalųjų asociacijų veiklos rėmimo projektas	NRD	122.828,00
2018.01.01 - 2018.12.31	Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems įgyvendinimas Vilniaus m. savivaldybėje	Vilniaus savivaldybės administracija	92.634,00
2018.01.01 - 2018.12.31	Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projektai kultūros srityje	Lietuvos Kultūros taryba	59.770,00
2018.01.01 - 2018.12.31	Meninės – socialinės interakcijos „Angelų judėjimai“	Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos	3.000,00
2018.01.01 - 2018.12.31	Naujai atgimęs kultūros paveldas – prieinamas visiems (E-rinkodaros projektas)	Lietuvos verslo paramos agentūra	26.896,91
2018.01.01 - 2018.12.31	Vidurio amžiaus žmogaus branda: Naujų galimybių pradžia	Europos socialinio fondo agentūra	16.169,32
2018.01.01 - 2018.12.31	Įdarbinimas subsidijuojant	Lietuvos darbo birža	20.808,66
2018.01.01 - 2018.12.31	2 % GPM	VMI	6.944,64
2018.01.01 - 2018.12.31	Parama	Fiziniai asmenys	2.099,00
2018.01.01 - 2018.12.31	Parama	Juridiniai asmenys	1.630,00
2018.01.01 - 2018.12.31	Įdarbinimo iniciatyvų žmonėms su negalia skatinimas Vilniaus regione	Europos socialinio fondo agentūra	5.497,69
2018.01.01 - 2018.12.31	Vilniaus m. savivaldybės užimtumo didinimo programa	Vilniaus m. savivaldybė	9.428,35
2018.01.01 - 2018.12.31	“Tour4all”	Ceprof-Cent EE Profissionais (Portugalija)	4.500,00
Iš viso gauto finansavimo:			372.206,57

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

PRIEDAS NR.2

2018 m. LŽNS išlaidos (pagal išlaidų straipsnius)

Eil. Nr.	Išlaidų rūšis	NRD veiklų projektas	Socialinės rehabilitacijos paslaugų bendruomenėje projektas (LŽNS filialas)	54+ Vidurio amžiaus žmonių branda: naujų galimybių pradžia	E- rinkodaros projektas "Naujai atgimęs kultūros paveldas - prieinamas visiems"	Meninės - socialinės interakcijos "Angelių judėjimai"	Lietuvos Kultūros paveldas prieinamas visiems	Teatro teritorija: Tarptautinis neigalųjų teatrų festivalis "Begasas"	Tarptautinis edukacinis socialinių interakcijų bei performansų kūrybos pleneras bei sklaida	Autorinės inovacijos: integratyvios muzikos sklaida Lietuvos regionuose ir užsienio šalyse	TOUR4ALL projektas	Įdarbinimo iniciatyvų žmonėms su negalia skatinimas Vilniaus regione (administruoja LNF)	Vilniaus m. savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programa	Viso
1.	Darbo užmokestis, Sodra, GF įmokos	74806,80	73499,02	3400,95	5192,61	600,00	2450,00	950,00	700,00	1000,00		7002,33	8601,79	178203,50
2.	Apmokėjimas pagal autor. ir atlygintinų paslaugų sut.	10486,90		10278,00	34709,95	800,00	9144,89	7240,00	5500,00	13278,00	6999,00			98436,75
3.	Įranga, priemonės, prekės, reikmenys:													
3.1.	ilgalaikis turtas		300,00											300,00
3.2.	trumpalaikis turtas	3728,28	5276,18	9,80	123,92	803,24	95,00	700,00		1111,99				11848,41
4.	Telekom. pasl., pašto išlaidos	913,20	1124,16				50,00	150,00	100,00	200,01				2537,37
5.	Transporto išlaidos	7921,39	4889,21	205,31		796,76	398,11	549,44	790,93	975,70				16526,85
6.	Patalpų eksploat. išl.	5362,76	6092,68											11455,44
7.	Komandiruočių fakt. išl.	2229,97					162,00				2434,17			4826,14

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Eil. Nr.	Išlaidų rūšis	NRD veiklų projektas	Socialinės reabilitacijos paslaugų bendruomenėje projektas (LŽNS filialas)	54+ Vidurio amžiaus žmonių branda: naujų galimybių pradžia	E- rinkodaros projektas "Naujai atgimęs kultūros paveldas - prieinamas visiems"	Meninės - socialinės interakcijos "Angelių judėjimai"	Lietuvos Kultūros paveldas prieinamas visiems	Teatro teritorija: Tarptautinis neigalųjų teatrų festivalis "Begasas"	Tarptautinis edukacinis socialinių interakcijų bei performansų kūrybos pleneras bei sklaida	Autorinės inovacijos: integratyvios muzikos sklaida Lietuvos regionuose ir užsienio šalyse	TOUR4ALL projektas	Įdarbinimo iniciatyvų žmonėms su negalia skatinimas Vilniaus regione (administruoja LNF)	Vilniaus m. savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programa	Viso
8.	Maitinimo išl.	8767,66	612,15	1046,25				858,06	266,07	324,30	1552,80			13427,29
9.	Savanoriškos veiklos organizavimo išlaidos	1717,23	300,00											2017,23
10.	Apgyvendinimo išlaidos	3811,80						907,50	443,00	360,00				5522,30
11.	Ilgalaikio mater. turto nuomos išlaidos	2971,00		620,20				3645,00	2200,00	2750,00	409,35			12595,55
12.	Ilgalaikio mater. turto remonto išlaidos	95,00	526,00											621,00
13.	Banko ar kitų mokėjimo ar kredito įstaigų mokesčiai	16,00	14,60											30,60
	Iš viso	122828,00	92634	15560,51	40026,48	3000,00	12300,00	15000,00	10000,00	20000,00	11395,32	7002,33	8601,79	358348,43